
«Основная общеобразовательная школа № 6» 

- филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 имени 

Героя Советского Союза Петра Акимовича Рубанова» 

 

ПРИКАЗ 

 

15.06.2022 № 86 

г. Черногорск 

 

Об утверждении списка учебников на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с ч. 5 ст. 18 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (с дополнениями и изменениями), на 

основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.05.2020 года № 254 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность» (с изменениями), 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список учебников, используемых для реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего образования в 

2022-2023 учебном году (Приложение 1). 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Заместитель директора по УВР Коломиец В.И. 



Приложение № 1 

к Приказу от 15.06.2022 № 80 

 

Список учебников на 2021-2022 учебный год 

 

№ 

п/п 

 
Авторы, название учебника класс Издательство 

 НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 
1 

1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. Азбука (в 2 

частях) 

 
1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2 
1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 

язык 

 
1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

3 
1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 

язык. В 2-х частях. 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

4 
1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 2 частях) 
3 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 
5 

 
1.1.1.1.1.5 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 2 частях) 
4 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 Литературное чтение 

 
6 

 
1.1.1.1.2.2.1 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. Литературное 

чтение (в 2 частях) 

 
1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 
7 

1.1.1.1.2.2.2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение (в 2 частях) 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

 
8 

 
1.1.1.1.2.2.3 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. Литературное 

чтение (в 2 частях) 

 
3 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 
9 

 
1.1.1.2.2.4 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие. 

Лиетратурное чтение (в 2 частях) 

 
4 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 Иностранный язык 

10 
 

1.1.1.2.1.4.1 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и 

др. Английский язык (в 2 частях) 

2 Издательство 

«Просвещение» 

11 
 

1.1.1.2.1.4.2 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и 

др. Английский язык (в 2 частях) 
3 

Издательство 

«Просвещение» 

12 
 

1.1.1.2.1.4.3 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и 

др. Английский язык (в 2 частях) 
4 

Издательство 

«Просвещение» 

 Математика 

12 
 

1.1.1.3.1.8.1 
Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 

Математика (в 2 частях) 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 



13 
1.1.1.3.1.8.2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. Математика (в 2 частях) 
2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

14 
1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. Математика (в 2 частях) 
3 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 
15 

 

1.1.1.3.1.8.5 
Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 частях) 

 
4 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 Окружающий мир 

16 
 

1.1.1.4.1.3.1 
Плешаков А.А. 

Окружающий мир (в 2 частях) 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

17 
1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. 

Окружающий мир (в 2 частях) 
2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

18 
1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. 

Окружающий мир (в 2 частях) 
3 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 
19 

 

1.1.1.4.1.3.4 
Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 

Окружающий мир (в 2 частях) 

 
4 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 Искусство (Музыка и ИЗО) 

20 
 

1.1.1.6.1.1.1 
Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

21 
 

1.1.1.6.1.1.2 
Коротеева Е.И./ Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 
22 

 
1.1.1.6.1.1.3 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских 

А.С. и др./ Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

 
3 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

23 
 

1.1.1.6.1.1.4 
Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
4 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

24 
 

1.1.1.6.2.2.1 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. Музыка. 1 класс 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

25 
 

1.1.1.6.2.2.2 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. Музыка. 1 класс 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

26 
 

1.1.1.6.2.2.3 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. Музыка. 1 класс 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

27 
 

1.1.1.6.2.2.4 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. Музыка. 1 класс 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

 Технология 

 
28 

 
1.1.1.7.1.3.1 

 
Лутцева Е.А. Технология. 1 класс 

 
1 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

 
29 

 
1.1.1.7.1.3.2 

 
Лутцева Е.А. Технология. 2 класс 

 
2 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

 
30 

 
1.1.1.7.1.3.3 

 
Лутцева Е.А. Технология. 3 класс 

 
3 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА- 

ГРАФ 



 
31 

 
1.1.1.7.1.3.4 

 
Лутцева Е.А. Технология. 4 класс 

 
4 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

 Физическая культура 

32 
 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура. 1-4 
АО Издательство 

«Просвещение» 

ОРКСЭ 

 
33 

 

1.1.1.5.1.4.2 

Студеникин М.Т. Основы религиозных 

культур и светской этики. Основы 

светской этики 

4 ООО "Русское 

слово-учебник" 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 класс 

1 
1.1.2.1.1.7.1 Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Русский 

язык 
5-9 ДРОФА 

2. 1.1.2.1.1.7.2 Никитина Е.И. Русский язык: Русская речь. 5 ДРОФА 

3. 1.1.2.1.1.7.3 Купалова А.Ю. Русский язык: Практика 5 ДРОФА 

4. 1.2.1.2.2.1 Курдюмова Т.Ф. Литература (в 2 частях) 5 ДРОФА 

5. 
 

1.1.2.2.1.4.1 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. Английский язык. 
5 

Издательство 

«Просвещение» 

 
6. 

 

1.1.2.2.7.1.1 

Береговская Э.М., Белосельская Т.В. 

Французский язык. Второй иностранный 

язык. В 2-х частях. 

 
5 

Издательство 

«Просвещение» 

 
7. 

 

1.1.2.4.1.6.1 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./Под ред. Подольского В.Е. 

Математика 

 
5 

Издательский 

центр ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

 
8. 

 
2.2.4.2.1.1 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  
5 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

 
9. 

 

1.1.2.3.2.1.1 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая 

И.С./ Под ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История Древнего мира 

 
5 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 
10. 

 

1.1.2.3.4.2.1 

Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. 

и др./ Под ред. Климановой О.А. 

География 

 
5-6 

 
ДРОФА 

11. 1.1.2.5.2.8.1 Пасечник В.В. Биология 5 ДРОФА 

 
12. 

 

1.1.2.6.1.1.1 

Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

 
5 

Издательство 

«Просвещение» 

13. 
 

1.1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д., Музыка 5 
АО Издательство 

«Просвещение» 

 
14. 

 

1.1.2.7.1.1.1 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. 

Технология 

 
5 

АО "Издательство 

"Просвещение" 



 

15. 

 

 
2.1.2.7.1.1.1 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В., Таранин А.Б. Основы 

безопасности жизнедеятельности 

 

5-7 

ООО 

"Издательский 

центр "ВЕНТАНА- 

ГРАФ" 

 
16. 

 

1.1.2.8.1.1.1 

Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. / под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура 

 
5-7 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 

17. 

 

 
2.1.2.2.1.1.1 

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков 

А.В. Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

 

5 

ООО 

"Издательский 

центр "ВЕНТАНА- 

ГРАФ" 

6 класс 

1 
1.1.2.1.1.7.1 Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Русский 

язык 
5-9 ДРОФА 

2. 
1.1.2.1.1.7. 

4 
Никитина Е.И. Русский язык: Русская речь. 6 ДРОФА 

 
3. 

 

1.1.2.1.1.7.5 

Лидман – Орлова Г.К., Пименова С.Н., 

Еремеева А.П. и др./ под. ред. Лидман – 

Орлова Г.К. Русский язык: Практика 

 
6 

 
ДРОФА 

4. 
 

1.1.2.2.1.4.2 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. Английский язык. 
6 

Издательство 

«Просвещение» 

 
5. 

 

1.1.2.4.1.6.1 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ 

Под ред. Подольского В.Е. Математика. 6 

класс 

 
6 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

 
6. 

 
2.2.4.2.1.2 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  
6 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

 
7. 

 

1.1.2.3.2.1.2 

Агибалова Е.В., Донской Г.М./ Под ред. 

Сванидзе А.А., Всеобщая история. 

История средних веков. 6 класс. 

 
6 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 

8. 

 

 
1.1.2.3.1.1.1 

Арсентьев Н.М.. Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и др. / Под ред. 

Торкунова А.В.. История России. 6 класс. в 

2-х частях. 

 

6 

 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

9. 
 

1.1.2.3.3.1.1 
Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. Обществознание 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

 
10. 

 

1.1.2.3.4.2.1 

Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. 
и др./ Под ред. Климановой О.А. 

География 

 
5-6 

 
ООО "ДРОФА" 

11. 1.1.2.5.2.8.2 Пасечник В.В. Биология. 6 класс 6 ДРОФА 

12. 
 

1.1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д., Музыка 6 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

13. 
 

1.1.2.6.1.1.2 
Неменская Л.А. / Под ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство 
6 

Издательство 

«Просвещение» 

 
14. 

 

1.1.2.7.1.1.2 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. 

Технология 

 
6 

АО "Издательство 

"Просвещение" 



 
15. 

 

2.1.2.7.1.1.1 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В., Таранин А.Б. Основы 

безопасности жизнедеятельности 

 
5-7 

ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА- 

ГРАФ" 

 
16. 

 
1.2.8.1.1.1 

Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. / под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура 

 
5-7 

АО Издательство 

«Просвещение» 

7 класс 

1 
1.1.2.1.1.7.1 Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Русский 

язык 
5-9 ДРОФА 

2 1.1.2.1.1.7.6 Никитина Е.И. Русский язык: Русская речь. 7 ДРОФА 

 
3 

 

1.1.2.1.1.7.7 

Пименова С.Н., Еремеева А.П., Купалова 

А.Ю. идр.; под ред. Пименовой С.Н. 

Русский язык. Практика 

 
7 

 
ДРОФА 

4 1.2.1.2.2.3. Курдюмова Т.Ф. Литература (в 2 частях) 7 ДРОФА 

5 
 

1.1.2.2.1.4.3 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. Английский язык. 
7 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 
6 

 
1.1.2.4.2.4.1 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И., и др. / По ред. Теляковского С.А. 

Алгебра 

 
7 

АО Издательство 

«Просвещение» 

7 
 

1.1.2.4.3.1.1 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. Геометрия. 7-9 классы 
7-9 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 
8 

 
1.1.2.4.4.1.1 

 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 

 
7 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

 

9 

 

 
1.1.2.3.2.1.3 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М./Под ред. Искендерова 

А.А. Всеобщая история. История Нового 

времени 

 
7 

 
АО Издательство 

«Просвещение» 

 
10 

 

1.1.2.3.1.1.2 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин 

И.В., и др./ под ред. Торкунова А.В. 

История России. 2 Ч. 7 класс. 

 
7 

«АО Издательство 

«Просвещение» 

11 
 

1.1.2.3.3.1.2 
Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая 

Н.И. и др. Обществознание 

 

7 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

12 
 

1.2.2.4.2.3 
Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. 

География 
7 ДРОФА 

13 1.1.2.5.2.8.3 Пасечник В.В. Биология. 7 ДРОФА 

14 1.1.2.5.1.7.1 Перышкин А.В. Физика 7 ООО "ДРОФА" 

 
15 

 

1.1.2.6.1.1.3 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

 
7 

АО Издательство 

«Просвещение» 

16 
 

1.1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 
Издательство 

«Просвещение» 

 
17 

 
1.2.6.1.6.5 

Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология 

ведения дома. 7 класс 

 
7 

Издательский 

центр ВЕНТАНА- 

ГРАФ 



 
18 

 
1.2.6.1.6.6 

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 
Индустриальные технологии. 7 класс 

 
7 

Издательский 

центр ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

 

 
19 

 

 

2.1.2.7.1.1.2 

Виноградова Н.Ф.,Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В., Таранин А.Б. Основы 

безопасности жизнедеятельности 

 

 
8-9 

ООО 

"Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА- 

ГРАФ" 

 
20 

 

1.1.2.8.1.1.1 

Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. / под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура 

 
5-7 

АО Издательство 

«Просвещение» 

8 класс 

1 
1.1.2.1.1.7.1 Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Русский 

язык 
5-9 ДРОФА 

2 1.1.2.1.1.7.8 Никитина Е.И. Русский язык: Русская речь. 8 ДРОФА 

 
3 

 

1.1.2.1.1.7.9 

Пичугов Ю.С., Еремеева А.П., Купалова 

А.Ю. и др.; под ред. Пичугова Ю.С. 

Русский язык. Практика 

 
8 

 
ДРОФА 

 
4 

 
1.2.1.2.2. 

Курдюмова Т.Ф., Колокольцев Е.Н., 

Марьина О.Б. / Под ред. Курдюмовой Т.Ф. 

Литература (в 2 частях) 

 
8 

 
ДРОФА 

5 
 

1.1.2.2.1.4.4 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. Английский язык. 
8 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 
6 

 

1.1.2.4.2.4.2 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И., и др. / По ред. Теляковского С.А. 

Алгебра 

 
8 

АО Издательство 

«Просвещение» 

7 
 

1.1.2.4.3.1.1 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. Геометрия. 7-9 классы 
7-9 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 
8 

 

1.1.2.4.4.1.2 

 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 

 
8 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

 

9 

 

 
1.1.2.3.2.1.4 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и др./ Под ред. 

Искендерова А.А. Всеобщая история. 

История Нового времени 

 
8 

 
АО Издательство 

«Просвещение» 

 
10 

 

1.1.2.3.1.1.3 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин 

И. В. и др./под ред. Торкунова А.В. 

История России. 2 Ч. 8 класс 

 
8 

АО Издательство 

«Просвещение» 

11 
 

1.1.2.3.3.1.3 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др. Обществознание 

8 АО Издательство 

«Просвещение» 

12 1.2.2.4.2.4 Баринова И.И. География 8 ДРОФА 

13 
1.1.2.5.1.7.2 

. 
Перышкин А.В. Физика 8 ООО "ДРОФА" 

14 
1.1.2.5.3.5.1 

. 
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 8 

АО Издательство 

«Просвещение» 

15 1.1.2.5.2.8.4 Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология. 8 ДРОФА 
 



16 
 

1.1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 
Издательство 

«Просвещение» 

17 
 

1.1.2.6.1.1.4 
Питерских А.С. /Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
8 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 
18 

 
1.2.6.1.6.7. 

Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров 

Б.А., Очинин О.П., Елисеева Е.В., 

Богатырев А.Н. Технология. 8 класс 

 
8 

Издательский 

центр ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

 

 
19 

 

 

2.1.2.7.1.1.2 

Виноградова Н.Ф.,Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В., Таранин А.Б. Основы 

безопасности жизнедеятельности 

 

 
8 - 9 

ООО 

"Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА- 

ГРАФ" 

20 
1.1.2.8.1.1.2 

. 
Лях В.И. Физическая культура 8-9 

АО Издательство 

«Просвещение» 

9 класс 

1 
1.1.2.1.1.7.1 Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Русский 

язык 
5-9 ДРОФА 

2 1.1.2.1.1.7.8 Никитина Е.И. Русский язык: Русская речь. 9 ДРОФА 

 
3 

 

1.1.2.1.1.7.9 

Пичугов Ю.С., Еремеева А.П., Купалова 

А.Ю. и др.; под ред. Пичугова Ю.С. 

Русский язык. Практика 

 
9 

 
ДРОФА 

 
4 

 
1.2.1.2.2.5. 

Курдюмова Т.Ф., Леонов С.А., Марьина 

О.Б. Колокольцев Е.Н. и др./ Под ред. 

Курдюмовой Т.Ф.. Литература (в 2 частях) 

 
9 

 
ДРОФА 

5 
 

1.1.2.2.1.4.5 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. Английский язык. 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

 
6 

 
1.1.2.4.2.4.3 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И., и др. / По ред. Теляковского С.А. 

Алгебра 

 
9 

АО Издательство 

«Просвещение» 

7 
 

1.1.2.4.3.1.1 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. Геометрия. 7-9 классы 
7-9 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 
8 

 

1.1.2.4.4.1.3 

. 

 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 

 
9 

ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

 

9 

 

 
1.1.2.3.2.1.5 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. и др./Под ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История Нового 

времени 

 
9 

 
АО Издательство 

«Просвещение» 

 

10 

 

 
1.1.2.3.1.1.4 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В. История России (в 2 

частях) 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

11 
 

1.1.2.3.3.1.4 
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. и др. Обществознание 

9 АО Издательство 

«Просвещение» 

12 
1.1.2.3.1.2.4 

. 

Алексеев А.И., Низовцев В.А., Ким Э.В. и 

др./ Под ред. Алексеева А.И. География 
9 

ООО "ДРОФА" 



13 
1.1.2.5.1.7.3 

. 
Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 ООО "ДРОФА" 

14 
1.1.2.5.3.5.2 

. 
Рудзитис Г.Е. , Фельдман Ф.Г. Химия 9 

АО Издательство 

«Просвещение» 

15 
 

1.1.2.5.2.8.5 
Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. 

Биология 

 
9 

ООО "ИОЦ 

МНЕМОЗИНА" 

 

 
16 

 

 
2.2.9.1.1.2 

Виноградова Н.Ф.,Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В., Таранин А.Б. Основы 

безопасности жизнедеятельности 

 

 
7 - 9 

ООО 

"Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА- 

ГРАФ" 

17 
1.1.2.8.1.1.2 

. 
Лях В.И. Физическая культура 8-9 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 


